sequenti Praefatione, itemque, universo ritu perdurante, ea omnia sub

missa voce legere quae Consecrator legit vel canit, exceptis tamen pre

cibus ad pontificalium indumentorum benedictionem praescriptis, quae 

in ipso Consecrationis ritu sunt imponenda. 

Quae autem hisce litteris Nostris declaravimus, decrevimus, statui 

mus, ea omnia rata firmaque permanere auctoritate Nostra iubemus, 

quibuslibet minime obstantibus, peculiari etiam mentione dignis ; proin

deque volumus ac decernimus ut secundum data praescripta « Pontifi

cale Romanum » opportune reformetur. 

Nemini vero hanc paginam declarationis, decreti, statuti et volun

tatis Nostrae infringere vel ei contrahire liceat ; si quis autem id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignatione omnipotentis Dei et 

Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo quarto, die trigesima Novembris mensis, in festo 

S. Andreae Apostoli , Pontificatus Nostri anno sexto. 

P IUS PP . XI I 
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I I 

PIAUHYENSIS 
( P A R N A Ï B E N S I S , O E I R E N S I S ) 

A PERAMPLO DIOECESIS PIAUHYENSIS TERRITORIO DUAE SEIUNGUNTUR PARTES, 

EX QUIBUS DUAE NOVAE ERIGUNTUR DIOECESES « PARNAIBENSIS » ET « OEI-

RENSIS ». DECERNITUR INSUPER UT DIOECESIS PIAUHYENSIS, MUTATO NO

MINE, (( TERESIANA » POSTHAC APPELLETUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad dominici gregis bonum salubrius provehendum eiusque regimen 

aptius consulendum solet Apostolica Sedes dioeceses nimio territorio 

redundantes dividere et alias exinde dioeceses constituere, aliis concre

dendas Praesulibus. Libenter itaque excipiendas duximus venerabilis Fra

tris Severini Vieira de Mello, Episcopi Piauhyensis preces, qui, anima

rum saluti satius providere cupiens, a Nobis expostulavit ut plures a 

perampla sua dioecesi paroeciae seiungantur atque duae aliae ex eis 

erigantur dioeceses. Quapropter, de venerabilium Fratrum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum 

consulto, suffragante venerabili Fratre Benedicto Aloisi Masella, Ar

chiepiscopo titulari Caesariensi in Mauretania et apud Brasilianam Rem

publicam Nuntio Apostolico, suppleto, quatenus opus sit, quorum in

tersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature 

perpensis ac certa scientia, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

a Piauhyensis dioecesis territorio duas partes separamus, quarum altera 

novem paroecias comprehendit, nempe : Parnaiba, Luiz Gorreia, Barros, 

Burity dos Lopes, Petro Secundo, Periperi, Piracuruca, BataTha, et 

Porto Alegre; altera vero octo paroecias, nempe: Oeiras, Jaicos, Patro

cinio, Paulista, Picos, Floriano, Jerumenha et Simplicio Mendes com

prehendit. Ex ita avulsis territorii dioecesis Piauhyensis partibus novas 

duas dioeceses erigimus et constituimus; quarum unam ab urbe Par

naiba, in qua sedem episcopalem statuimus, « Parnaibensem » nuncupati 

decernimus ; ipsiusque Episcopi cathedram in ecclesia paroeciali, Deo in 

honorem Nostrae Dominae Matris Divinae Gratiae dicata, in eadem urbe 

exstante, Agimus, quae proinde ad Ecclesiae cathedralis gradum et 

dignitatem evehimus. Alteram vero partem in novam quoque erigimus 

et constituimus dioecesim, quam ab urbe Oeiras, in qua episcopalem 

federn Agimus, « Oeirensem » appellandam volumus ; et ecclesiam paroe-
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cialeni, Deo in honorem Nostrae Dominae de Victoria dicatam, ibidem 

exstantem, in qna Episcopus suam habebit cathedram, ad Ecclesiae cathe

dralis gradum et dignitatem extollimus. Noviter autem ita erectis ca

thedralibus Ecclesiis et pro tempore Episcopis Parnaibensibus et Oei-

rensibus omnia tribuimus iura, honores, insignia et privilegia, quibus 

ceterae per orbem cathedrales Ecclesiae et earum Antistites iure com

muni pollent ; eosque pariter iisdem oneribus et obligationibus adstringi-

mus, quibus ceteri adstringuntur. Novas porro has dioeceses suffraganeas 

constituimus metropolitanae Ecclesiae S. Ludovici in Maragnano ea-" 

rumque Episcopos metropolitico huius Archiepiscopi iuri subiicimus. 

Cum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant quominus 

in novis hisce dioecesibus Canonicorum Capitulum modo instituatur, 

indulgemus ut interim pro Canonicis dioecesani Consultores ad iuris 

normam eligantur et adhibeantur. Mandamus insuper ut quamprimum 

fieri poterit parvum saltem Seminarium in utraque dioecesi iuxta Co

dicis praescripta et a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum 

Universitatibus traditas normas erigatur, itemque ut suis sumptibus 

binos, aut modo saltem unum, utraque dioecesis delectos iuvenes in 

Pontificium Collegium Brasilianum de Urbe, non intermissa vice, mittat, 

ut sub fere Romani Pontificis oculos in spem Ecclesiae instituantur. 

Quod vero ad harum dioecesium regimen et administrationem, ad Vi

carii Capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium